



## COMUNICADO DE ALTERAÇÃO

Pregão Eletrônico 004/2025

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS MÉDICO/HOSPITALAR, ODONTOLÓGICO, FISIOTERÁPICO E AMBULATORIAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES.**

Ficam alteradas as especificações dos itens da Proposta Detalhe *anexo X* do Edital, passando a vigorar com a seguinte alteração:

- **Item 151:** *onde se lê* "PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO – Para desfibrilador, deve ser compatível com o aparelho da marca DEA" – **leia-se** "PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO – Para desfibrilador, deve ser compatível com o aparelho DEA da marca INSTRAMED";
- **Item 152:** *onde se lê* "PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL – Para desfibrilador deve ser compatível com o aparelho da marca DEA" – **leia-se** "PÁS ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL – Para desfibrilador, deve ser compatível com o aparelho DEA da marca INSTRAMED".

**NOVA DATA:** 13 de março de 2025, às 11:00 horas, pelo horário de Brasília-DF, no Sistema COMPRAS BR, através do sítio eletrônico [www.comprasbr.com.br](http://www.comprasbr.com.br).

Paty do Alferes, 25 de fevereiro de 2025.

**DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**